



वार्षिक नगर विकास योजना

(आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि स्वीकृत)



नमोबुद्ध नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भकुण्डेबेशी, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

२०८३

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

दोश्रो नगर सभाको नवौँ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा नगर प्रमुख श्रीमान् कुनसाङ लामाज्यूबाट
आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि मिति २०८३/०३/०८ मा पेश गर्नुभएको वार्षिक नीति तथा
कार्यक्रम

गरिमामय यस नगरसभाका आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

१. यस गरिमामय नगरसभामा उपस्थित आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू तथा सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु। नमोबुद्ध नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच कृषि, पर्यटन र व्यापार: समृद्ध नमोबुद्धको आधारलाई पूरा गर्ने तर्फ प्रतिबद्ध रही आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई हर्ष र गौरवको अनुभूति भएको छ।
२. प्रथमतः लोकतन्त्र प्राप्त गर्न जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात/अज्ञात शहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै लोकतन्त्र प्राप्तिमा लागि विभिन्न चरणको आन्दोलन तथा मिति २०८२ भदौ २३ र २४ गते युवापुस्ताको सहभागितामा भएको आन्दोलन क्रममा घाईते, अपाङ्ग, पीडित एवम् बेपत्ता योद्धाहरूले पुर्याउनु भएको योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरू र उहाँको परिवारप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।
३. स्थानीय सरकारको सबलता र लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थाको सुदृढीकरण गर्न योगदान गर्नुहुने आम नागरिकहरू लगायत सबैमा हार्दिक आभारसहित सम्मान व्यक्त गर्दछु। आगामी दिनहरूमा पनि यसैगरी सबै पक्षबाट उत्साहपूर्ण सहयोग, सहकार्य र समन्वयको अपेक्षा गर्दछु।

विगतका आर्थिक वर्षमा नगर सभाले स्वीकृत गरेका नीति तथा कार्यक्रमबाट प्राप्त मार्ग निर्देशन र बजेटको कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धिको समीक्षा गर्दै परिवर्तित परिवेश र नगरबासीको उत्कृष्ट चाहनालाई सम्बोधन गर्ने लक्ष्य राखी तयार गरिएको यस नीति तथा कार्यक्रमले समग्रतामा सुशासन, सेवा प्रवाहमा सुधार, उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि, नवप्रवर्तन, विपद् पश्चातको पुनर्निर्माण, रोजगारी सिर्जना, सामाजिक न्याय, दिगो तथा क्रमागत पूर्वाधार निर्माण, बालमैत्री नगर घोषणा, मानव विकास र वातावरण संरक्षणलाई प्राथमिकतामा राखी एवं आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा कार्यान्वयन हुन बाँकी नीति तथा कार्यनीतिहरू र सम्पन्न हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिदै "कृषि, पर्यटन र व्यापार: समृद्ध नमोबुद्धको आधार" भन्ने मूल नारालाई आत्मसात् गर्दै आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक नगर विकास नीति तथा कार्यक्रम संविधान प्रदत्त हक अधिकार सहित गठित यस नगरपालिकाको प्रमुखको हैसियतले यस गरीमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

नगरसभाका सदस्य महानुभावहरू,

- आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ र विगतका आर्थिक वर्षमा कार्यान्वयन हुन बाँकी नीति तथा कार्यनीतिहरू साथै सम्पन्न हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गरी सोही अनुरूप कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- स्थानीय उत्पादन, रोजगारी, उद्यमशीलता र लगानीमैत्री वातावरणलाई प्रवर्द्धन गर्दै समावेशी आर्थिक विकासको आधार सुदृढ गरिनेछ।
- सामाजिक न्यायमा महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लक्षित तथा अल्पसंख्यक लगायत सबै नागरिकको सहभागिता र पहुँच सुनिश्चित गर्दै शिक्षा, स्वास्थ्य,

सामाजिक सुरक्षा, सिपमुलक तालिम, संस्कृति र युवा सशक्तीकरणका माध्यमबाट समुन्नत र सभ्य समाज निर्माणका लागि आवश्यक कार्यक्रम ल्याईनेछ।

- बाल अधिकारको पूर्ण सुनिश्चितता गर्दै निम्नवर्ग, अपाङ्गता तथा फरक क्षमता भएका विद्यार्थीहरूका लागि विशेष छात्रवृत्तिको व्यवस्था गर्दै यसै आर्थिक वर्षमा नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ र बालमैत्री नगर र बालश्रम मुक्त नगर दिगोपनाको लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाति तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सशक्तीकरण, सामाजिक सुरक्षा तथा समावेशी विकासलाई विशेष प्राथमिकता दिई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। लैंगिक हिंसा विरुद्धको शून्य सहनशील पालिका घोषणा गरिनेछ।
- नेपाल सरकारबाट उपलब्ध गराइने सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकसम्म पुग्ने पहुँच र क्षमता नभएका नागरिकलाई घरदैलोबाटै वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। IRIS बायोमेट्रिक उपकरणको व्यवस्था गरी सबै लाभग्राहीहरूको सतप्रतिशत पहिचान र नवीकरण गरिनेछ।
- भवन निर्माण मापदण्ड कार्यान्वयन तथा ऐतिहासिक र सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षणमा जोड दिइनेछ। जग्गा विकास/प्लटिंगको कार्यलाई व्यवस्थित गर्न नगर क्षेत्रको भू उपयोग योजना सहित जग्गा विकास निर्देशिका बनाउन पहल गरिनेछ।
- प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रको गुणस्तरीय विकास एवं विद्यमान बाल विकास कोटाको पुनर्वितरण तथा समायोजन गरिनेछ। विद्यालयको हरेक कृयाकलापमा अभिभावकको प्रत्यक्ष निगरानी तथा सहभागीता गराइनेछ।

- विद्यमान मौजुदा शैक्षिक जनशक्तिलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा दरबन्दी मिलान तथा पुनर्वितरण, समायोजन गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ, गुणस्तरीय र प्रविधिमैत्री बनाई सबै नगरबासीसम्म पुर्याउन, स्वास्थ्य पूर्वाधारको विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन, रोकथाममुखी कार्यक्रम, मानसिक स्वास्थ्य, पोषण, आयुर्वेद चिकित्सालाई प्रवर्तन गर्दै दिगो र समावेशी स्वास्थ्य प्रणाली निर्माणलाई प्रभावकारी बनाई स्वस्थ नगर बनाउनका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
- ज्येष्ठ नागरिकको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण र सोको अभिलेखीकरण गरिनेछ।
- नमोबुद्ध नगरपालिका भित्रका पर्यटकीय तथा साँस्कृतिक क्षेत्रहरूको पहिचान गरी मौलिक कला, संस्कृति, भाषा र सम्पदाको संरक्षण गर्दै पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन लगायतका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ। पर्यटन क्षेत्रलाई नगरको आर्थिक मेरुदण्डका रूपमा विकास गर्ने लक्ष्यसहित नमोबुद्ध क्षेत्रको प्रवर्द्धन, पर्यटन गुरुयोजना निर्माण, धार्मिक तथा साँस्कृतिक पर्यटन विस्तारका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- जलवायु संकट र फोहोर व्यवस्थापनलाई दीर्घकालीन समाधान गर्न निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा Zero Waste City अभियान, श्रोतमा नै फोहोरको वर्गीकरण, Waste to Resource जस्ता अवधारणहरूको कार्यान्वयन र नागरिक सचेतनामूलक कार्यक्रम मार्फत वातावरणमैत्री र दिगो नगर विकास प्रणाली निर्माणका लागि कार्यक्रमहरू ल्याईनेछ।
- विपद् व्यवस्थापनको लागि पूर्व तयारी, प्रतिकार्य, पुनर्निर्माण र पुनर्स्थापनालाई समग्र रूपमा समेट्दै भू-सूचना प्रणाली स्थापना, खुला ठाउँ पहिचान तथा संरक्षण, Emergency Operation Center को संचालन, निजी क्षेत्र र नागरिक समाजसँग सहकार्य जस्ता नवप्रवर्तनात्मक उपाय मार्फत मानव केन्द्रित, प्रविधिमैत्री एकीकृत विपद् व्यवस्थापन प्रणाली निर्माण गरिनेछ।

- विस्तारित बजार तथा बढ्दो शहरीकरणलाई मध्यनजर गर्दै मानव मलमूत्र व्यवस्थापनका लागि सक्सन मेशिन खरिद गरिनेछ।
- सार्वजनिक सुरक्षाको लागि नगर प्रहरीको क्षमता अभिवृद्धि, स्मार्ट गस्ती प्रणाली, सी.सी.टि.भी. विस्तार तथा डिजिटल रिपोर्टिंग प्रणाली विकास गरिनेछ।
- ताजा कृषि उपजको भण्डारण गरी उपयुक्त बेमौसममा निकासी र उपयुक्त मूल्य प्राप्त गर्न वडा नं ३ स्थित दाहालचौरमा निर्माणाधीन कोल्डस्टोरलाई बहुवर्षीय योजनाको रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याई १ (एक) वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालन प्रकृत्यामा ल्याइनेछ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी विकासमा प्रयोग हुने उपकरण तथा सामग्री, वीउ प्रविधि तथा प्रशोधन एवम् भण्डारणमा अनुदानको व्यवस्था गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादन एवं उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।
- पशुपालन क्षेत्रमा नश्व सुधार, पशु स्वास्थ्य सेवा, दूध उत्पादन वृद्धि तथा पशुजन्य व्यवसायको प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ।
- उद्योग तथा व्यवसाय विकासतर्फ लगानीमैत्री वातावरण निर्माण, घरेलु तथा साना उद्योगको प्रवर्द्धन, बजार विस्तार तथा प्रविधि हस्तान्तरण, उद्यमशीलता विकास तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका एवं बेरोजगारलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ।
- सानो पूँजीबाट उद्योग वा व्यवसाय सञ्चालन गर्न उद्योगी एवं व्यवसायीहरूलाई आर्थिक ऐनमा विषेश व्यवस्था गरी करमा विषेश छुटको व्यवस्था गरिनेछ।
- पानीको स्रोतको दिगो संरक्षण तथा व्यवस्थापनका लागि ईसिमोडसँगको सहकार्य, समन्वय, सहयोग र सह लगानीमा जलाधार तथा मुलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

- नगरपालिकाले तयार गरेको आवधिक योजना, कृषि रणनीतिक योजना, खानेपानी तथा सरसफाई योजना (WASH Plan), नगर शिक्षा योजना, नगर यातायात गुरु योजना (Municipal Transport Management Plan) समयानुकूल परिमार्जन, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लगायत निर्मित दस्तावेजहरूको कार्यान्वयन गरिनेछ।
- खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रमा एक घर एक धारा कार्यक्रम, जलाधार तथा श्रोतको दिगो संरक्षण तथा विपद् प्रभावित खानेपानी आयोजनाहरूको पुनर्निर्माणलाई प्राथमिकता दिईनेछ।
- बालबालिकाहरूलाई आफ्नो खुबी र सक्षमता पहिचान गरी भावी पेशागत मार्गदर्शन गर्न माध्यमिक शिक्षाको कक्षा ९ देखि नै वृत्ति मार्गनिर्देशन (Career Guidance Counselling) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। नगर शिक्षा योजना, शिक्षक क्षमता विकास, करियर काउन्सिलिङ, प्राविधिक शिक्षा तथा विद्यालय सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा दाप्चा नमोबुद्ध नगर अस्पताल सञ्चालन, मानसिक स्वास्थ्य सेवा, आयुर्वेद सेवा विस्तार, गर्भवती महिलाका लागि भिडियो एक्सरे सेवा तथा डिजिटल स्वास्थ्य प्रणाली लागू गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- विपद् पश्चात पुनर्निर्माण, राहत तथा पुनर्स्थापनालाई उच्च प्राथमिकता दिईनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि निजी क्षेत्रको साझेदारीमा एकीकृत वैज्ञानिक फोहोरमैला प्रशोधन तथा व्यवस्थापन केन्द्रको निर्माणको कार्यको लागि जग्गा प्राप्तिको प्रकृयालाई टुंगो लगाई निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ।
- डिजिटल सेवा विस्तार, डिजिटल पत्राचार, विद्युतीय अभिलेख व्यवस्थापन (Digital Archive) पेपरलेस कार्यालय प्रणाली, साइबर सुरक्षा, सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण, शून्य बेरुजु नीति तथा कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। राजस्व परिचालनलाई थप व्यवस्थित गर्दै करको दायरा विस्तार गरिनेछ।

- नेपाल पत्रकार महासंघ सहित पत्रकारितासँग सम्बन्धित संघसंस्थाहरूसँगको सहकार्यमा संचार क्षेत्रको प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- LGPAS, कार्यसम्पादन मुल्यांकन लगायत मूल्यांकनसँग जोडिएका सूचक र सो सँग सम्बन्धित कृयाकलापको पूर्ण कार्यान्वयन गरिनेछ।
- नगरपालिकाको गौरवको आयोजना सञ्चालन गर्न, निकटवर्ती पालिकाहरूसँग मिलेर अन्तर-पालिकास्तरीय आयोजना सञ्चालन गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र पालिकाहरूसँगको सहकार्य र साझेदारीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।
- तुलनात्मक लाभका क्षेत्रहरूको पहिचान गरी आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्न निजी क्षेत्रहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। गैर सरकारी संघ-संस्थाहरूले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरूलाई नगरपालिकाको वार्षिक योजना तथा कार्यक्रममा समावेश गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- सरोकारवाला निकायहरूसँगको समन्वय, सहकार्य र सहयोगमा नमोबुद्ध नगरपालिका भित्र सडक मानव मुक्त नगर बनाउने नीति लिईनेछ।
- न्यायिक कार्य सम्पादनलाई जनमुखी तथा न्याय सम्पादनलाई छिटो छरितो तुल्याउन आवश्यक व्यवस्था मिलाउदै शून्य मुद्दा नगरको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नगरपालिकाले स्वीकृत गरेको संगठन संरचना तथा दरबन्दी तेरिज अनुसार करार सेवा तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कानून बमोजिम योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता र नेपाल सरकारले तोकेको महंगी भत्ता उपलब्ध गराईनेछ।
- बजार क्षेत्रलाई लक्षित गर्दै सार्वजनिक शौचालय, कबर्ड हल, प्रतिक्शालय, व्यायमशाला निर्माण गरिनेछ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

कृषि, पर्यटन, रोजगार, शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार, वातावरण तथा सुशासनलाई एकीकृत रूपमा सम्बोधन तथा विपद पश्चातको क्षतिलाई पुनर्स्थापना, संरक्षण, पुनरुत्थान, पुनर्लाभ तथा पुनर्निर्माणमा केन्द्रित गर्दै नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनले उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि, मानव संसाधन विकास, रोजगारी सिर्जना, पूर्वाधार विकास र गरिबी न्यूनीकरणको माध्यमबाट सामाजिक न्याय, दिगो विकास र वातावरण संरक्षण सहितको आर्थिक समृद्धि हासिल हुने विश्वास लिएको छु।

अन्तमा,

नमोबुद्ध नगरपालिकाले विगतका असल र जनमुखी नीति तथा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई वितरणमुखी भन्दा उत्पादनमुखी कार्यक्रम संचालन सहितको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु। नगरपालिकाको नीति तर्जुमामा सल्लाह, सुझाव दिई रचनात्मक सहयोग पुर्याउनु हुने सबैमा हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

यस नीति र कार्यक्रम कार्यान्वयनकालागि सबै पक्षको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

जय जनता ! जय नमोबुद्ध नगरपालिका !!

धन्यवाद। जय नमोबुद्ध।।

कुनसाङ लामा

नगर प्रमुख

नमोबुद्ध नगरपालिका

बागमती प्रदेश, भकुण्डेवेशी, काभ्रेपलाञ्चोक।

मिति: २०८३ असार ८ गते सोमबार।

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट वक्तव्य

नमोबुद्ध नगरपालिकाको दोश्रो नगर सभाको नवौँ अधिवेशन (बजेट अधिवेशन) को पहिलो बैठकमा

श्रीमान् नगर उप-प्रमुख श्री रत्न बहादुर लामाले आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि मिति

२०८३/०३/०८ मा पेश गर्नुभएको बजेट वक्तव्य

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

नेपालको संविधानको धारा २१४ मा रहेको स्थानीय तहको कार्यकारिणी अधिकार तथा धारा २३० मा रहेको नगरपालिका राजस्व र व्ययको अनुमान सम्बन्धी व्यवस्था तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन बमोजिम ७१ को दफा २०७४ ,नमोबुद्ध नगरपालिकाको यस गरिमामय दोश्रो नगर सभाको नवौँ अधिवेशन (बजेट अधिवेशन) को पहिलो बैठकमा नमोबुद्ध नगरपालिकाको उप-प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महसुस गरेको छु।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको स्थापनाका गर्ने क्रममा विभिन्न कालखण्डमा भएका सबै आन्दोलन तथा संघर्षमा तथा मिति २०८२ भदौ २३ र २४ गते युवापुस्ताको सहभागितामा भएको आन्दोलन अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु। साथै आ-आफ्नो क्षेत्रबाट योगदान गर्नुहुने नेपाली दिदीबहिनी दाजुभाईहरुमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु।

नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच "कृषि ,पर्यटन र व्यापार: समृद्ध नमोबुद्धको आधार" लाई हासिल गर्न उपलब्ध श्रोत साधनलाई अधिकतम ढंगले परिचालन गरी नगरवासी नागरिकको हित अभिवृद्धि

गर्दै सामाजिक न्याय सहितको समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रलाई सहयोग पुग्ने गरी बजेट तर्जुमा गरेको छु।

सीमित आन्तरिक श्रोत तथा संघ र प्रदेशबाट प्राप्त हुने घट्टो वित्तीय हस्तान्तरण ,राजश्व बाँडफाँड , ,मा देशभर गरेको आन्दोलनको क्रममा भएको अकल्पनीय क्षति २४ र २३ नयाँ पुस्ताले भाद्र पश्चिम एसियामा विकसित संकटका कारण पेट्रोलियम पदार्थमा भएको अस्वाभाविक र अकल्पनीय मुल्यवृद्धि लगायतका कारण यस नगरपालिकाले लक्ष्य अनुरूपको कार्य सम्पादन गर्न सकेको छैन , तथापि उपलब्ध सिमित श्रोत साधनका बीच नगरको असिमित आवश्यकतालाई प्राथमिकीकरण गरी सम्बोधन गर्नुपर्ने चुनौती हाम्रो सामु विद्यमान रहेको छ।

विगतका आर्थिक वर्षमा नगर सभाले स्वीकृत गरेका नीति तथा कार्यक्रमबाट प्राप्त मार्ग निर्देशन र बजेटको कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धिको समिक्षा गर्दै परिवर्तित परिवेश र नगरबासीको उत्कृष्ट चाहनालाई सम्बोधन गर्ने लक्ष्य राखी तयार गरिएको यस नीति तथा कार्यक्रमले समग्रतामा सुशासन , सेवा प्रवाहमा सुधार ,विपद् पश्चातको पुनर्निर्माण ,नवप्रवर्तन ,उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि , ,बालमैत्री नगर घोषणा ,दिगो तथा क्रमागत पूर्वाधार निर्माण ,सामाजिक न्याय ,रोजगारी सिर्जना मानव विकास र वातावरण संरक्षणलाई जोड दिने अभिप्रायका साथ योजना तथा कार्यक्रममा रकम विनियोजन गरी विनियोजन विधेयक, २०८३ को अनुसूचीहरूमा संलग्न गरिएको छ।

यिनै अधिकार र अवसरको उपयोग नगरसभामा पेश भएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा आधारित भएर संघीय सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण, राजश्व बाँडफाँड, सशर्त अनुदानसमपूरक अन ,ुदानविशेष अनुदान , तथा अन्य स्रोत र हाम्रो आफ्नै प्रयासबाट संकलन हुन सक्ने आन्तरिक आयलाई समेत एकीकृत गरी आर्थिक विधेयक, २०८३ र विनियोजन

विधेयक, २०८३ मा समावेश गरी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरेको छु।

नगरपालिकाको मौजुदा अवस्था आँकलन तथा चुनौतीहरु

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

बजेट तर्जुमाका चरणमा श्रोतको वास्तविक आँकलन गर्न नसक्नुसंघ र प्रदेश सरकारबाट प्रदान , बजेट ,हुने समानीकरण तथा राजश्व बाँडफाँडको सिलिङ्ग रकम अन्तिम किस्ता प्राप्त नहुनु कार्यान्वयन कार्ययोजना पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन हुन नसक्नुपश्चिम एसियामा विकसित संकटका , निर्माण व्यवसायीले समयमा ,कारण पेट्रोलियम पदार्थमा भएको अस्वाभाविक र अकल्पनीय मूल्यवृद्धि उपभोक्ता समितिले अपेक्षाकृत रुपमा श्रमदान परिचालन गर्न नसक ,नै काम सम्पन्न गर्न नसक्नु , खरिद प्रकृयाको कारण ठेक्का प्रणालीमा ,सरोकारवाला निकाय बीच प्रभावकारी समन्वयको अभाव हुनु प्रयाप्त दक्ष जनशक्तिको अभाव लगायतका कारणले बजेट खर्च सोचेजति हुन सकेको ,ढिलाई हुनु छैन।

वितीय समानीकरणको अनुदान घट्दै जानु र सशर्त अनुदानको अंश बढ्दै जानुराज ,श्वको दायरा विस्तार गर्न नसक्नुवितरणमुखी कार्यक्रमहरुमा विस्तार हुनु तथा प्रशासनिक खर्च बढ्दै जानु जस्ता , कारणले विकास बजेटको श्रोतमा दबाव सिर्जना भएको छ। चालु आर्थिक वर्षमा राजश्व लक्ष्य भन्दा न्यून संकलन भएको छ। राजश्व श्रोतहरुको पहिचान गर्न नसक्नुपहि ,चान भएका श्रोतहरुबाट पनि अपेक्षित राजश्व संकलन नहुनुराजश्व चुहावट रोक्नको लागि वडा तहदेखि सक्रिय नियमनको अभाव , नागरिक तथा ,नगरक्षेत्रभित्र उद्योगको विकास र विस्तार नहुनु ,दक्ष जनशक्तिको अभाव ,हुनु स्थानीय ,व्यवसायीमा कर तिर्नुपर्छ भन्ने दायित्व बोध नहुनुश्रोतको परिचालनमा कमि हुनुसबै , आर्थिक कारोबारलाई राजश्वको दायराभित्र ल्याउन नसक्नु जस्ता कारणले लक्ष्य अनुरूपको राजश्व

संकलन गर्न सकिएको छैन। सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शीव्यवसायिक र ,उत्तरदायी ,
सेवामूलक बनाई स्थानीय सरकारको उद्देश्य र जनताको आवश्यकतासँग आवद्धता गर्नु चुनौती
रहेको छ।

त्यसैगरी अव्यवस्थित बसोबासको कारण आधारभूत सेवा प्रवाहमा कठिनाई त छंदैछ त्यसको अलावा
सहज आवागमनमा असहजताका साथै शहरी सुन्दरता दिनानुदिन खस्कदै गइरहेको छ। भू-उपयोग
अवस्था उत्तिकै चिन्ताजनक रहेको छ। यस क्षेत्रमा भएका सार्वजनिक जग्गाहरू दिनानुदिन
अतिक्रमित हुंदै गएका छन् र संरक्षणको पर्खाइमा छन्। वातावरणमैत्री र व्यवस्थित शहरीकरणको
अभावले यहाँका मानिसहरूको जीवन कष्टकर बनेको छ। विविध कारणले पछाडि पारिएको वर्ग र
समुदायहरू लोकतन्त्रको प्रत्यक्ष प्रतिफल उपभोग गर्न असमर्थ र वञ्चित छन्। बालमैत्री ,युवामैत्री ,
सुशासनमैत्री नगर ,प्रविधिमैत्री ,अपाङ्गमैत्री ,महिलामैत्री ,लक्षित वर्गमैत्री ,उद्योगमैत्री ,कृषिमैत्री
बनाउने अभिभारा हामीमा नै छ। विगतमा आफ्नै गाउँ विकास समितिबाट सेवा लिई रहेका
नगरवासीहरूलाई साँच्चै नगरवासी भएको अनुभूत गराई सकारात्मक समाजिक परिवर्तन सहितको
आर्थिक सम्बृद्धि दिलाउनु चुनौतिपूर्ण रहेको छ।

उल्लेखित अवस्थापूर्वाधार ,शिक्षा ,स्वास्थ्य ,चुनौती र समस्या हुँदाहुँदै पनि नगरपालिकाले कृषि ,
विद्युतीय शासन एवं भुक्तानी ,लक्षित वर्गको शसक्तिकरण ,विपद् व्यवस्थापन ,विकास प्रणाली ,
खर्च क्षमता लगायतको क्षेत्रमा नगरपालिकाले सन्तोषजनक नतिजा दिन सफल भएको कुरा
सूचकांक एवं सेवाग्राही तथा सरोकारवालाहरूबाट प्राप्त /विभिन्न निकायले मापन गर्ने मूल्यांकन
पृष्ठपोषणबाट प्रमाणित हुन्छ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

नमोबुद्ध नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमाको क्रममा प्रमुख रूपमा लिईएका देहायका आधारहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

आधारहरू:

- विगतको वर्षमा भएको विपद् पश्चातको राहत वितरण ,पुनरुत्थान ,संरक्षण ,पुनर्स्थापना , पुनर्लाभ तथा पुनर्निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू।
- नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएका राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू र मौलिक हक,
- संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा रहेका स्थानीय तहका एकल अधिकार र साझा अधिकारका सूचीहरूमा भएका व्यवस्था,
- पन्ध्रौँ योजनाको समिक्षा
- सोह्रौँ योजना तर्जुमा गरेको आधारपत्र,
- दिगो विकासका लक्ष्यहरू,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा भएका व्यवस्था स्थानीय तहका काम, कर्तव्य र अधिकारहरू,
- अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन,
- मन्त्रालयबाट समय समयमा जारी भएका परिपत्रहरू,
- स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन,
- संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति ,कार्यक्रम तथा बजेट ,
- नगर कार्यपालिकाबाट गठित विभिन्न विषयगत समितिहरूबाट प्राप्त सुझावहरू,
- नमोबुद्ध नगरपालिकाको आवधिक योजनामध्यमकालीन ,स्थानीय अनुकुलन कार्य योजना , विपद् प्रतिकार्य योजना ,खर्च संरचना

- स्थानीय माग र आवश्यकता,
- ठुला र गौरवका आयोजना,
- अधुरा र पूरा गर्नुपर्ने जनमुखी आयोजना,
- उत्पादन वृद्धि र रोजगार प्रवर्धन गर्ने खालका आयोजनाहरू।
- दिगो प्रतिफल दिनेटिकाउ र धेरै जनसंख्या लाभान्वित हुने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू ,।
- नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम विनियोजन ,तथा आर्थिक विधयेकबजेट निर्माण , मार्गदर्शन र तयार भएका सम्पूर्ण दस्तावेजहरू।
- विषयगत समिति ,राजस्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सुझावहरू समेतका आधारमा सम्भव भएसम्म जनचाहनालाई समेट्ने अभिप्राय लिई प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरिएको छ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

कृषि ,पर्यटन ,रोजगार ,शिक्षा ,स्वास्थ्य ,पूर्वाधार ,वातावरण तथा सुशासनलाई एकीकृत रूपमा सम्बोधन तथा विपद पश्चातको क्षतिलाई पुनर्स्थापनापुनर्लाभ तथा पुनर्निर्माणमा ,पुनरुत्थान ,संरक्षण , केन्द्रित गर्दैनीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनले उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि , पू ,रोजगारी सिर्जना ,मानव संशाधन विकासर्वाधार विकास र गरिबी न्यूनीकरणको माध्यमबाट सामाजिक न्यायदिगो विकास र वातावरण संरक्षण सहितको आर्थिक समृद्धि हासिल , गर्न तथा अनुमानित गरे बमोजिमको राजस्व संकलन तथा अनुदान प्राप्त नभएका कारण दायित्व सिर्जना भएका आयोजनाहरूलाई बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिएको छु।

"कृषि ,पर्यटन र व्यापार: समृद्ध नमोबुद्धको आधार" भन्ने मूल नारालाई आत्मसात् गर्दै संविधानको मर्म र भावना अनुरूप सबै प्रकारका विभेदहरू अन्त्य गरी आर्थिक समानतासमृद्धि र सामाजिक , न्यायको सुनिश्चितताका लागि समावेशी रपछाडी परेका नगरबासीलाई राहत हुने गरी स्वास्थ्य ,

,रोजगारी ,शिक्षाकृषिविपद व्यवस्थापन , र पुराना तथा बहुवर्षीय योजनाहरुलाई संचालनमा विशेष जोड दिने खालका कार्यक्रमहरुलाई पनि लक्षित गर्दै बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिएको छु ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय उपस्थित सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म चालु आ.व. २०८२/०८३ मा यस नमोबुद्ध नगरपालिकाबाट सञ्चालन भएका योजना तथा कार्यक्रमको प्रगति प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट प्रस्तुत भएको विषय नदोहोर्याई वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्फ जान चाहन्छु ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म नमोबुद्ध नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु । बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व यस नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोंच (Vision), लक्ष्य (Mission), उद्देश्य (Objective) र बजेटका प्राथमिकताको बारेमा संक्षिप्त प्रस्तुति गर्न अनुमति चाहन्छु ।

दीर्घकालिन सोच: "कृषि ।"समृद्ध नमोबुद्धको आधार :पर्यटन र व्यापार ,

लक्ष्य: रोजगारीका अवसर सिर्जना र आयमा सुधार ,सभ्य नागरिक निर्माण ,सक्षम र स्वास्थ्य , जैविक विविधता संरक्षण र प्राकृतिक ,पूर्वार्धार सुविधामा पहुच वृद्धि र जीवनयापनमा सहजता क्षेत्र ,प्रभावकारी सेवा प्रवाह सहित सुशासन प्रवर्द्धन ,श्रोतको उपयोग र न्यायोचित वितरण्तीय तहमा पारस्परिक लाभका लागि साझेदारी र सहकार्यको वातावरण निर्माण भई नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार भएको हुने ।

उद्देश्यहरु:

१. स्थानीय अर्थतन्त्रमा गतिशीलता ल्याई रोजगारी एवं आय आर्जनबाट आमनागरिकको आर्थिक स्थितिमा सुधार ल्याउनु।
२. सामाजिक सेवा सुविधाहरूमा सबै वर्ग समुदायको पहुँच अभिवृद्धि गर्दै शिक्षितस्वास्थ्य र , समन्यायिक समाजको निर्माण गर्नु।
३. पूर्वाधारहरूको विकास र विस्तार गरी आधारभूत सेवा सुविधाको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्दै आमनागरिकहरूको जनजीवनमा सहजता ल्याउनु।
४. विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा जैविक विविधता एवं प्राकृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण , सम्बर्द्धन गर्दै दिगो उपयोग गर्नु।
५. संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्दै नागरिकलाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीपारदर्शी र ,

यी उद्देश्य पूरा गर्न आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमका प्राथमिकताहरू:

१. कृषि तथा गैरकृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि वृद्धि गर्ने,
२. गुणस्तरीय रोजगारमूलक शिक्षा तथा आधारभूत स्वास्थ्यमा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्ने,
३. समतामूलक विकास र सामाजिक समावेशीतामा जोड दिने,
४. वातावरण संरक्षण गर्दै विकास र वातावरण बीच सन्तुलन कायम गर्ने,
५. विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउने,
६. व्यवसायिक कृषिमानव ,निजी क्षेत्र प्रवर्द्धन ,औद्योगिक विकास ,पर्यटन पूर्वाधार तथा प्रवर्द्धन ,
पुंजी विकास तथा सुशासन योजनाको अग्रिम क्षेत्रको रूपमा प्राथमिकतामा राखिने
७. शान्ति,सुरक्षा तथा विपद् व्यवस्थापन ,
८. गुणस्तरीय खानेपानी सेवाको विस्तार,

९. वातावरणमैत्री उद्योग,

१०. प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माण,

११. संस्थागत क्षमतामा वृद्धि तथा सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता,

१२. गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवामा नागरिकको सहज पहुँचभट्टाचार उन्मुलन र सुशासन ,
,अभिवृद्धि

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय उपस्थित सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

बजेटले समेटेका प्रमुख विषयहरु:

- भौतिक पूर्वाधार विकास
- पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापना
- शिक्षास्वास्थ्य लगायत सामाजिक विकास ,
- वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन
- पशुपंक्षी विकासरोजगारी लगायत आर्थिक विक ,कृषि ,ास
- सुशासन तथा संस्थागत विकास
- समन्वयसहकार्य तथा साझेदारी ,

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म आ.व. २०८३/०८४ का लागि अनुमानित गरिएको बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

१. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि अनुमानित आन्तरिक आय ९ करोड २४ लाख ५६ हजार २ सय ६३ रुपैया बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान मध्ये वित्तीय समानीकरण , अनुदान ९४ लाख ,राजश्व बाण्डफाण्ड ३ करोड ७४ लाख ०४ हजार १८० रुपैयासशर्त ,

६८ अनुदानलाख ,विशेष अनुदान ७० लाख ,समपुरक अनुदान ३ करोड यसै गरी संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान मध्ये वित्तीय समानीकरण अनुदान १० करोड ६५ लाखराजश्व , ८६ करोड ८ बांडफांड लाख ९० हजार४९ करोड ३० सशर्त अनुदान , लाखविशेष , अनुदान१ करोड ८० लाख ,समपुरक अनुदान १ करोड ७५ लाख यसै गरी अन्य विविध आय तर्फ १६ करोड ५० लाख १४ हजार ४ सय ७४ रुपैया गरी कुल अनुमानित आय ९१ करोड ३६ लाख ४३ हजार ९ सय १८ रुपैया प्रक्षेपण गरेको छु।

२. नगरपालिका भित्रको चालु शीर्षकका लागि यसै साथ संलग्न अनुसूचीमा भए बमोजिम रकम रु. २० करोड २९ लाख ४४ हजार ७ सय ३८ रुपैया विनियोजन गरेको छु।
३. सामाजिक सुरक्षा भत्ता घरदैलोमा नै पुर्याउने कार्यलाई निरन्तर तथा थप व्यवस्थित गर्नका लागि रकम रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु।
४. भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यस्थित बसोबासी जग्गा वितरण कार्यक्रम लाई थप प्रभावकारी बनाउनका तथा भूमि प्रशासन कार्यालय व्यवस्थापन गर्नका लागि रकम रु. ३० लाख विनियोजन गरेको छु।
५. नगर स्तरीय प्रकोप व्यवस्थापन कोषका लागि रकम रु. २ करोड विनियोजन गरेको छु।
६. नगरपालिकामा रहेका विभिन्न कोषहरूलाई आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
७. संघीय सरकारसडक बोर्ड लगायतका ,जिल्ला समन्वय समिति ,बागमती प्रदेश सरकार , निकायसंगका आयोजनाहरूको लागतसाझेदारीका लागि रकम रु. ९ करोड १५ लाख विनियोजन गरेको छु।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

८. विभिन्न विषयगत क्षेत्रहरूका लागि रकम रु. ८ करोड ८७ लाख ५८ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु।
९. विषयगत क्षेत्र तर्फ विनियोजन भएको रकमबाट पशु सेवाका कार्यक्रमका लागि रकम रु. ३० लाखबाल विकास ,करोड १ शिक्षा क्षेत्र ,लाख ५० कृषि विकास कार्यक्रमका लागि , हजारका ७००० .केन्द्रका शिक्षक तथा सहयोगी कार्यकर्तालाई थप पारिश्रमिक रकम रु ,लाख ९१ दरले स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण/प्रकाशन/छपाई तथा परीक्षा संचालनका लागि १० लाख ,डिजीटल तथा प्रविधिमैत्री नमोबुद्ध कार्यक्रमको लागि ५ लाखनगर , लाख ६ .भिन्नका सम्पूर्ण क्याम्पसहरूलाई अनुदानमा एकमुष्ट रु, युवा उद्यमशिलता कार्यक्रमका लागि ५ लाख२५ स्वास्थ्य शाखासँग सम्बन्धित कार्यक्रम , लाख विनियोजन गरेको छु।
- १०.महिला स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्यले मासिक रु. १५०० का दरले प्रोत्साहन कार्यक्रम निरन्तरताका लागि १४ लाख ५८ बजेट विनियोजन गरेको छु।
- ११.महिला स्वयंसेविका निवृत्त हुँदा नगरपालिकाबाट खाली हात नजानी नीति अनुसार प्रत्येक महिला स्वयंसेविकाका लागि २० हजार निवृत्त खर्चको व्यवस्था मिलाएको छु।
- १२.आयुर्वेद शाखासँग सम्बन्धित कार्यक्रमका लागि ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
- १३.लक्षित वर्गहरूको मोतिविन्दु रोगको उपचार गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
- १४.राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम लगायत खेलकुद विकास कार्यक्रम संचालनका लागि रकम रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु।
- १५.महिला बालबालिकाका ,क्षेत्रमा तथा घरेलु हिंसा पिडित महिला/पुरुषहरूको लागि पुनःस्थापना केन्द्र संचालन खर्च गरी १२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

- १६.वडास्तरीय रुपमा महिला जनप्रतिनिधिज्यूहरुको समन्वयमा महिला आय आर्जन कार्यक्रम तथा तालिमका लागि रकम रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु।
- १७.नगरपालिकालाई आर्थिक वर्ष २०८३/०८४मा बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्नका लागि बालमैत्री पूर्वाधार निर्माण तथा कार्यक्रमका वडागत रुपमा नै बजेटको व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
- १८.लक्षित वर्ग अन्तर्गत दलित आय आर्जन कार्यक्रम नगरस्तरीय रुपमा सबै वडाको प्रतिनिधित्व हुने गरी संचालन गर्ने उद्देश्य अनुरूप रकम रु. ११ लाख विनियोजन गरेको छु।
- १९.नमोबुद्ध कोसेली घर निर्माण तथा नगरस्तरीय सार्वजनिक शौचालय निर्माणको लागि आवश्यक बजेट सुनिश्चित गरेको छु।
- २०.बजार क्षेत्रलाई लक्षित गर्दै सार्वजनिक शौचालयकवर्ड हल ,प्रतीक्षालय ,व्यायामशाला , लाख विनियोजन गरेको छु ३५ .निर्माणका लागि रकम रु।
- २१.आवश्यकताका आधारमा नगर उपप्रमुख र वडा अध्यक्षज्यूहरुको समन्वयमा नगरस्तरीय योजना संचालनका लागि क्रमशः रकम रु. ५० लाख र १ करोड ६५ लाख विनियोजन गरेको छु।
- २२.वित्तीय हस्तान्तरणको अनुमानित बजेट अपेक्षित रुपमा नगरपालिकालाई प्राप्त नभएको र सम्झौता भई कार्यान्वयन भएका योजना अ.ल्या गरी भुक्तानी गर्नका लागि रु. ३ करोड रकम विनियोजन गरेको छु।
- २३.वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन ,फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र क्षेत्रमा रकम रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

२४. वृहत वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि रकम रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

२५. विस्तारित बजार तथा बढ्दो शहरीकरणलाई मध्यनजर गर्दै मानव मलमुत्र व्यवस्थापनका लागि सक्सन मेशिन खरिद गर्नका लागि रकम रु. ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

२६. न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ता व्यवस्थापनका लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

२७. शान्ति सुरक्षासँग सम्बन्धित र मानव सेवा आश्रमलाई अनुदानका लागि रु. ५ लाख/ रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

२८. संचार क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी नेपाल पत्रकार महासंघका भेपलाञ्चोक शाखालाई , लाख विनियोजन गरेको छु २ . अनुदान स्वरूप रकम रु।

२९. संघीय सरकार र नमोबुद्ध नगरपालिकाको समपुरक सहकार्यमा वडा नम्बर ०७ स्थित नौबिसे पुजारी टापु, साउनेडाँडा वडा कार्यालय सडक(नविन प्रा.वि., खनालथोक, स्वास्थ्यचौकी र जनहित माध्यमिक विद्यालयलाई वडा केन्द्र सम्म जोड्ने) का लागि ३ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

३०. बागमती प्रदेश सरकार र नमोबुद्ध नगरपालिकाको समपुरक सहकार्यमा वडा नम्बर ०३ स्थित २० किलो दाहालचौर ओझाबस्ति तिमाल रोड जोड्ने सडकका लागि २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु।

३१. बागमती प्रदेश सरकार र नमोबुद्ध नगरपालिकाको समपुरक सहकार्यमा वडा नम्बर १० स्थित दलसिंगे दाप्चा सडक निर्माणका लागि रकम रु. २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु।

३२. बागमती प्रदेश सरकार र नमोबुद्ध नगरपालिकाको समपुरक सहकार्यमा वडा नम्बर ०१ स्थित वि.पि. राजमार्ग हिराको पसल १ नम्बर वडा कार्यालय मथुरापाटि हुँदै २ नम्बर वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माणका लागि रकम रु. २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु।
३३. विपद् आपतकालीन संचालन केन्द्र Emergency Operation Center को स्थापना तथा संचालनका लागि बागमती प्रदेश सरकारबाट विशेष अनुदानका रूपमा रकम रु. ७० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

३४. सम्पूर्ण वडाहरुमा वडागत योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका यस आर्थिक वर्ष विगतका वर्ष भन्दा वडागत सिलिङमा तुलानात्मक रूपमा वृद्धि गरेको छु। सोको लागि जनसंख्याक्षेत्रफल र राजस्व संकलनलाई मूल आधार मानि सुत्रमा राखी जम्मा एकमुष्ट , लाख ४० करोड २ .रकम रुबजेट विनियोजन गरेको छु। साथै वडागत वित्तीय समानीकरण अनुदान ४५ लाखका दरले सबै वडाका लागि एकमुष्ट रकम ७ करोड ३५ लाख बजेट वडा सिलिङमा विनियोजन गरेको छु र सोको कार्यान्वयनको लागि अनुसूचीमा संलग्न मार्गदर्शन अनुरूप हुने व्यवस्था मिलाएको छु।
३५. विपद्बाट प्रभावित लाभग्राहीहरुलाई स्थायी आवास निर्माणप्रबलिकरण लगायत , गर्नका लागि नियमानुसार अनुदानको व्यवस्था गरेको छु।
३६. संघीय सरकारबागमती प्रदेश सरकार , र नमोबुद्ध नगरपालिकाको लगानीमा वडा नम्बर ०३ मा निर्माण भई रहेको उर्जा किफायती अन्न भण्डारण तथा प्रशोधन प्रविधिको उद्योग व्यावसायिक तरकारी तथा फलफुल खेतीको लागि बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रमका (कोल्ड स्टोर) लाई बहुवर्षीय योजनाको रूपमा समावेश गरी यसै आर्थिक वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गर्ने

लक्ष्यका साथ नगरपालिका र नेपाल सरकारलो विशेष अनुदानबाट रकम रु. ४ करोड बजेट व्यवस्थापन गरेको छु र सोलाई समयमा नै सम्पन्न गर्नका लागि विभिन्न निकायसँग थप श्रोत व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरेको छु।

३७.आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तर संचालन गर्नका लागि आवश्यक प्रबन्ध मलाएको छु।

३८.तोकिएको विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालय अनुदानको लागि प्रयास बजेट विनियोजन गरेको छु।

३९.मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलिसिस गराई रहेका मेरुदण्ड पक्षघातका ,क्यान्सर रोगी , विरामीहरूका लागि औषधि उपचार खर्च वापत मासिक ५ हजारका दरले पाउने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु।

४०."म स्वस्थ मेरो सामुदाय स्वस्थ" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

४१.सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) का लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

४२. किसान सूचीकरण कार्यक्रमको निरन्तरता र पशुपंक्षी विकास कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

४३.एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

४४.रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम ,डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

४५. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका लागि पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्चको व्यवस्थाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
४६. माध्यामिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षकशिक्षकका लागि तलबभत्ता , राहत अनुदान , हजार बजेट विनियोजन गरेको छु १९ करोड ४ समेतका लागि।
४७. विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान तर्फ ४८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
४८. माध्यमिक तह कक्षा ९-१० अग्रेजीगणीत र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदानका , हजार बजेट व्यवस्था गरेको छु २४ लाख ४६ लागि।
४९. आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षकराहत अनुदान शिक्षकका लाई तलबभत्ता , १० करोड १३ अनुदानका लागि लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु।
५०. सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु।
५१. सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरणका लागि २६ लाख ८५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
५२. संघीय सशर्त अनुदान मार्फत विभिन्न शीर्षकमा प्राप्त भएको शिक्षा तर्फको रकम सोही शीर्षकमा हुबहु कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
५३. उद्यमशिलतारोजगारीमुलक सशक्तीकरण सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम , कार्यक्रमका लागि राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमका मार्फत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
५४. गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमका संचालन गर्नका लागि ५ लाख १० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।

- ५५.संघीय सशर्त अनुदान मार्फत विभिन्न शीर्षकमा प्राप्त भएको स्वास्थ्य तर्फको बजेटलाई सोही शीर्षकमा हुबहु कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- ५६.वडा नम्बर ०३ स्थित वि.पि राजमार्ग ढुङ्गासाँघु चरुवा भिडाबारी बोहोरे सडक ,वडा नम्बर ०९ स्थित दाप्चा नेपाने गहते फलामेसाँघु सडकलाई बागमती प्रदेश सरकारको बहुवर्षीय योजनामा निरन्तरता गरी आवश्यक बजेटको श्रोत सुनिश्चितताको प्रबन्ध मिलाएको जानकारी गराउछु ।
- ५७.नमोबुद्ध क्षेत्र विकास समिति मार्फत नमोबुद्ध परिसरको सर्वपरी विकासका लागि बागमती प्रदेश सरकारबाट आवश्यक बजेट विनियोजनको लागि प्रबन्ध मिलाएको छु ।
५८. बागमती प्रदेश सरकारबाट नगर भित्रका गुम्बाम ,न्दिरचर्च लगायतको भौतिक पूर्वाधार , पुनर्निर्माणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलेको छु ।
- ५९.साना खानेपानी आयोजनाको निर्माण तथा क्रमागत योजनाको रुपमा रहेका आयोजनाहरूका लागि आवश्यक बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलेको छु ।
- ६०.बागमती प्रदेशका विभिन्न कार्यालयबाट कार्यान्वयन गर्ने गरी नगरपालिकाका वडाहरूमा भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलेको छु ।
- ६१.दाप्चा नमोबुद्ध नगर अस्पताल सवलिकरणका लागि रकम रु. २० लाख बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- ६२.एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रममा निरन्तरता गरी सोका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ६३.संघीय सरकारबाट नमोबुद्ध नगरपालिकाको काशीखण्ड वृहत खानेपानी योजनानमोबुद्ध , खनालथोक खाक्सी दाप्चा क्षेत्र वृहत ,फ्याङ खोला खानेपानी योजना ,वृहत खानेपानी योजना खानेपानी योजना लागि बजेटकोव्यवस्था भएको छु ।

६४. कृषि कार्यक्रमको प्रवर्द्धनका लागि तथा सिचाईको पहुँच पुर्याई कृषि उत्पादनमा वृद्धि ल्याउने उद्देश्य अनुरूप वडा नम्बर ०८ स्थित पिपलटार सिचाई लगायतका विभिन्न सिचाई कुलो निर्माण योजनाहरूमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु।
६५. नगरबासीको सूचना प्राप्त गर्ने अधिकारलाई सुरक्षित गर्नको लागि पत्रपत्रिका, एफ.एम. रेडियो, अनलाईन मिडिया प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु।
६६. प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएका निम्न आयस्तर भएका र अति विपन्न वर्गहरूको निशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम क्रमश संचालन गरिदै लग्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
६७. नमोबुद्ध नगर घुम्ती स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम , उपभोक्ता अनुशिक्षण कार्यक्रम , उपमेयर , बालबालिकासँग मेयर सुत्केरी पोषण कार्यक्रम उपमेयर महिला उद्यमशीलता , वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम , नियमित सार्वजनिक सुनुवाई , नागरिकसँग जनप्रतिनिधि , कार्यक्रम विभिन्न दिवस लगायतका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
६८. बालमैत्री नगरपालिका घोषणा तथा दिगोपनाका लागि कार्यक्रम संचालन गरिदै लगिने व्यवस्था मिलाएको छु।
६९. सडक मानव मुक्त नगर बनाउनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु।
७०. कार्यसम्पादनका आधारमा कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
७१. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको सिप तथा क्षमता विकासका तथा अध्ययन अवलोकनका लागि रकम रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु।
७२. शाखा प्रमुखहरूलाई संचार खर्च नगरपालिकाबाट स्वीकृत संगठन संरचना तथा दरबन्दी , तेरिज अनुसार करार सेवा तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कानून बमोजिम योगदानमा

आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता र नेपाल सरकारले तोकेको महंगी भत्ता उपलब्ध गराउने आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

७३.नगरपालिकाले माटोबालुवा लगायतका प्राकृतिक श्रोत विक्रिको ल ,गिट्टी ,ढुङ्गा ,ागि खोलेको बोलपत्र अनुसार उठेको रकमको राजस्व विभाज्य कोषमार्फत बागमती प्रदेश सरकारलाई फिर्ता पठाउने व्यवस्था मिलाएको छु।

७४.राजस्व चुहावट नियन्त्रण गर्न संघीय सरकार र बागमती प्रदेश सरकारसँग सहकार्य र समन्वय गर्न व्यवस्था मिलाएको छु।

७५.आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को विस्तृत विनियोजन बजेटको शीर्षक सहितको विवरण नगर सभामा छुट्टै पेश गरेको छु।

७६.आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को यथार्थ खर्चको ०८३/२०८२ चालु आर्थिक वर्ष , को अनुमानित आय र व्ययको विवरण ०८४/२०८३ संशोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष अनुसूचीमा समावेश गरेको छु।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय तथा आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

अन्त्यमा,

नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व अपेक्षित रूपमा बिस्तार हुन नसकेकोसंघीय सरकार र बागमती , समपुरक अनुदान र विशेष ,शसर्त अनुदान ,प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान अनुदानको माध्यमबाट प्राप्त हुने वित्तीय हस्तान्तरण विगतको वर्ष भन्दा घट्न गएको साथै चालु आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को दायित्व समेत आगामी आर्थिक वर्षमा थप हुने भएको कारण बजेटमा चाप परेको छ।

नमोबुद्ध नगरपालिकाले विगतका असल अभ्यास र जनतामुखी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु र यस कार्यमा सहयोग गर्नुहुने सबैमा आभार प्रकट गर्दछु। योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु भन्दा त्यसको सफल र गुणस्तरीय ढंगले समयमा कार्यान्वयन गर्नु हाम्रा लागि चूनौतिको विषय भएकोले आगामी दिनमा सफल योजना कार्यान्वयनका लागि सबै पक्षबाट सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु। भावी दिनमा समृद्ध र सु-संस्कृत नमोबुद्ध नगर बनाउन सबै राजनैतिक दल, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, विभिन्न पेशागत संघसस्थाका महानुभावहरु, शिक्षक, पत्रकार लगायत सबै नमोबुद्धवासीमा हार्दिक अपिल गर्दछु।

मैले आज प्रस्तुत गरेको बजेटको कार्यान्वयनले समाजवाद उन्मुख लोककल्याणकारी राज्य व्यवस्थालाई प्रवर्द्धन गर्न, संघीय सरकार/प्रदेश सरकारले लिएको आर्थिक वृद्धिको लक्ष्य हासिल गर्न तथा समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको दीर्घकालीन राष्ट्रिय सोचलाई सार्थक बनाउन सहयोग पुग्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु। नमोबुद्धको सन्तुलित एवं समावेशी विकासमा टेवा पुर्याउन तथा सबै नगरवासीले सकारात्मक परिवर्तनको अनुभूति गर्ने दिशातर्फ उन्मुख गराउन यो बजेटले महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु।

योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणमा सहयोग पुर्याउनु हुने सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। उल्लेखित नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सबै पक्षको सदासयता रहने छ भन्ने विश्वास सहित हामी सबैको सहकार्य, सहयोग र सदभावले मात्र यस नगरको सामाजिक

रूपान्तरण सहितको आर्थिक समृद्धि तर्फको यात्रा सफल हुने सत्यलाई आत्मसात गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि यहाँहरूको निरन्तर सकृय सहभागिता ,सुझाव र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

जय नमोबुद्ध !

धन्यवाद !

रत्न बहादुर लामा

नगर उपप्रमुख

नमोबुद्ध नगरपालिका

भकुण्डेवेशी नेपाल ,काभ्रेपलाञ्चोक ,

मिति: २०८३ असार ०८ गते सोमबार।



नमोबुद्ध नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
Office Code : ८०३२६४०२३००

anusuchi 6

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	Target	Unit	Allocation	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								Government of Nepal	Government of province	स्थानीय तह			
८०३२६४०२१०१ नमोबुद्ध नगरपालिका													
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१	N/A	४,४०,००,०००.००	४,४०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	पोशाक		२११२१	१	N/A	२१,३०,०००.००	२१,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	महंगी भत्ता		२११३२	१	N/A	१,२७,८०,०००.००	१,२७,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	कर्मचारी बैठक भत्ता		२११३४	१	N/A	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	N/A	९०,००,०००.००	९०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	पदाधिकारी सुविधा		२११४२	१	N/A	१,०२,४८,०००.००	१,०२,४८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च		२१२११	१	N/A	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	कर्मचारी योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		२१२१३	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	पानी तथा बिजुली		२२१११	१	N/A	२५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	संचार महशुल इन्टरनेट लगाएत		२२११२	१	N/A	२५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	इन्धन पदाधिकारी		२२२११	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन टिपर एम्बुलेन्स लगाएत		२२२१२	१	N/A	८०,००,०००.००	३०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च चारपाङ्ग्रे टिपर रोलर जेसिवि एम्बुलेन्स मोसा लगाएत मर्मत		२२२१३	१	N/A	८०,००,०००.००	३०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१	N/A	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	२२२२१ १	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११ १	N/A	५०,००,०००.००	२०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४ १	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१९	कार्यालय सामाग्री छपाई तथा अन्य खर्च	२२३१५ १	N/A	२५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२०	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	२२३१५ १	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२१	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९ १	N/A	१९,८०,०००.००	१९,८०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२२	नगर उपप्रमुखको सचिवालय संचालन खर्च	२२३१९ १	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२३	नगर प्रमुखको सचिवालय संचालन खर्च	२२३१९ १	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२४	कानुनी परामर्श	२२४११ १	N/A	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२५	विभिन्न गुरुयोजना निर्माण	२२४११ १	N/A	३०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६	सुचना प्रणाली सफ्टवेयर खरिद तथा संचालन खर्च	२२४१२ १	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७	करार सेवा पारिश्रमिक	२२४१३ १	N/A	२,२०,०००.००	२,२०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२८	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९ १	N/A	२,९५,३७,५३२.००	२,९५,३७,५३२.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९ १	N/A	६६,४८,७१२.००	६६,४८,७१२.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३०	पत्रपत्रिका रेडियो टेलिभिजन सुचना तथा संचार कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२ १	N/A	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३१	वातावरणमैत्री विषेश कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	२०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३	कर संकलन बजार अनुगमन लेखा जिन्सी तथा जनचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४	विभिन्न जात्रा तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३५	नगरपालिका भित्रका गम्भिर विरामी नागरीक लाइ यातायात सहयोग तथा आर्थिक सहायता	२२५२२ १	N/A	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

३६	विभिन्न संघ संस्थालाई सहयोग सामाग्री खरिद तथा हस्तान्तरण	२२५२२ १	N/A	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३७	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	११,००,०००.००	०.००	११,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३८	नेपाल पत्रकार महासंघ काभ्रेपलाञ्चोक सहयोग	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३९	विभिन्न समारोह दिवस शिविर संचालन	२२५२२ १	N/A	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४०	सघन वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४१	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ता व्यवस्थापन खर्च	२२५२२ १	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४२	विविध खर्च वडा नं २	२२५२२ १	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४३	सार्वजनिक सुनुवाई तथा वार्षिक अर्धवार्षिक समिक्षा	२२५२२ १	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४	डिजिटल नमोबुद्ध	२२५२२ १	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५	मानव सेवा आश्रमलाई अनुदान	२२५२२ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४६	शान्ति सुरक्षासंग सम्वन्धीत खर्च	२२५२२ १	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४७	सहकारी सम्वन्धी कार्यक्रम तथा तालिम	२२५२२ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४८	घरेलु हिंसा पिडित महिला पुरुषकालागि पुन स्थापना केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४९	विभिन्न धार्मिक क्षेत्रसंग सम्वन्धीत कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५०	जीवन ज्योति चर्च भकुण्डे	२२५२२ १	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१	भुमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासी जग्गा वितरण तथा भुमि प्रशासन कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२ १	N/A	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२	नगरस्तरिय विद्यालयहरुमा लेख तथा अभिनयकला अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

4 of 36

७३	नगर सभा संचालन खर्च	२२७२१ १	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
७४	कार्यालय प्रयोजनको लागि घरभाडा	२८१४२ १	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
७५	सवारी साधन टेन्ट तथा मेशिनरी औजार भाडा	२८१४३ १	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
७६	मानव मलमुत्र व्यवस्थापनका लागि सक्सन मेशिन खरिद	३११२२ १	N/A	५०,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
७७	कम्प्युटर प्रिन्टर टोनर लगाएत मेशिनरी औजार खरिद	३११२२ १	N/A	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
७८	नगरपालिका वडा कार्यालय विषयगत शाखालाई आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३ १	N/A	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
७९	तल्लो भालुखर्क बाटो निर्माण	३११५१ १	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८०	भतेरे भञ्ज्याङ हुँदै लप्सेबोट देखि कामेखोलासम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१ १	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८१	बागमारा दारिमबोट पिपलटार सडक	३११५१ १	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८२	पदाली स्यालेडोल खोला करिडोर निर्माण	३११५१ १	N/A	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८३	जनजागृति हुँदै मानेडाँडा चोकसम्म जाने सडक सतरोन्नती	३११५१ १	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८४	काशीखण्ड खोला कजवे निर्माण	३११५१ १	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८५	मागेडोल भट्टराइटोल उकालो मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१ १	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८६	समपुरक योजनाहरुको भुक्तानी	३११५१ १	N/A	४,७५,००,०००.००	३,२५,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८७	पच्चीसकिलो फलामे पुल निर्माण	३११५१ १	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८८	गैरापाटीबाट हरेरामको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५१ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
८९	स्वारा विमिरे सडक मर्मत	३११५१ १	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
९०	कुसलेपाटी सपनेश्वर सडक निर्माण	३११५१ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

९१	रिद्धिबहादुरको घर हुँदै भांगे च्यानडाँडा सडक	३११५१	१	N/A	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९२	सिमडाँडा सडक स्तरोन्नती	३११५१	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९३	सालथुम्की गहते श्यामपाटि सडक	३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९४	बरबोट गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९५	श्रीराम मावि सडक निर्माण	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९६	पिपलचौर सालथुम्की सडक	३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९७	भतेरे भन्ज्याङ चुवाने सडक	३११५१	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९८	गहते पधेरेबेशी जोड्ने सडक	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९९	खोल्सा नियन्त्रण वडा कार्यालय सडक	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१००	काफ्लेथोक भलमुनि तल्लोखण्ड सडक निर्माण	३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०१	दाप्चा बसेरी सडक मर्मत	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०२	जमदारटोल बोडाइ सडक	३११५१	१	N/A	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०३	खुर्के ठुलोपोखरी शिखर कटेरी सडक	३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०४	एक्ले सल्लोदेखि पिपलबोट जाने ग्रामिण सडक	३११५१	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०५	चुवाने रोशीगाउँपालिका जोड्ने सडक	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०६	खानेपानी ट्याङ्की सत्यालगाउँ सडक	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०७	सार्कीटोल डिहीटार सडक	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०८	पुरानो गाउँ स्वास्थ्यचौकी जोड्ने सडक	३११५१	१	N/A	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०९	लामीडाँडा गुम्बा जोड्ने सडक	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११०	सानुगौरा गाउँ हरेरामको घरसम्मको सडक निर्माण	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१११	खोलेखेत घट्टेटार सडक	३११५१	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११२	दाप्चा बसेरी सडक हुमपाइप राख्ने	३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११३	भट्टेटार हुँदै खोलेखेत जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

११४	जोरसल्ला फुस्रेडाँडा सडक निर्माण	३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११५	बुच्चाकोट पाँचखाल सडक	३११५१	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११६	घट्टेडाँडा पुरानोबाटो टेकनटार सडक	३११५१	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११७	रातमाटे धुवाकोट सडक निर्माण	३११५१	१	N/A	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११८	ओझागाउँ महाकाल वडा कार्यालय जोड्ने सडक	३११५१	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११९	सडक ग्राभेल तथा सरसफाइ	३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२०	चरुवा शेरवेशी सडक निर्माण	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२१	सडक सौर्य बत्ति मर्मत	३११५३	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२२	दाप्चाखोला कुलकुलो भकुण्डे सिंचाइ निर्माण	३११५५	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२३	भ्याकुरे सुँगुरे सिंचाइ कुलो	३११५५	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२४	सिस्नेधारी धारापानी खानेपानी योजना	३११५६	१	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२५	चुवाने लिफ्ट खानेपानी योजना	३११५६	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२६	वडास्तरीय विभिन्न पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२७	धारा पाटी निर्माण	३११५९	१	N/A	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२८	वडा स्तरीय विभिन्न पुर्वाधार विकास	३११५९	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२९	इयाडतेन नामोल छोलिङ्ग गुम्वा	३११५९	१	N/A	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३०	ज्येष्ठ नागरिक भवन ऐसेलुचौर निर्माण क्रमागत	३११५९	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३१	आव २०८२/०८३ को अल्या भुक्तानी	३११५९	१	N/A	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३२	चुहाने छोइलिङ्ग गुम्वा निर्माण	३११५९	१	N/A	४,३०,०००.००	४,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३३	कोल्ड स्टोर निर्माण	३११५९	१	N/A	२,५०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३४	नेपाने बुद्ध मुर्ति निर्माण	३११५९	१	N/A	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३५	गाडे कुवा संरक्षण	३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३६	इयाडतेन नामोल छोलिङ्ग गुम्वा	३११५९	१	N/A	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

१३७	बजार लक्षित शौचालय निर्माण व्यामशाला प्रतिकालय कवर्ड हल निर्माण	३११५९ १	N/A	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१३८	कैलासेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	३११५९ १	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१३९	कुइकेल थुम्का नारायण मन्दिर चौतारो निर्माण	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४०	भुमेस्थान मन्दिर ट्रष्ट निर्माण	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४१	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर निर्माण	३११५९ १	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४२	देविस्थान सिमलचौर पुर्वाधार निर्माण	३११५९ १	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४३	फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा त्यस सम्बन्धि अन्य क्रियाकलाप	३११५९ १	N/A	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४४	साउने महाकाल डाँडा पूर्वाधार निर्माण	३११५९ १	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४५	शहिद पार्क ढुङ्गा छाप्ने	३११५९ १	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४६	ज्येष्ठ नागरिक पार्क	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४७	कोटतिमाल अधुरो घाटेपाटी निर्माण	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४८	नमोबुद्ध परिसर मण्डला तथा बुद्ध मुर्ति स्थापना	३११५९ १	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१४९	धुवाकोट देवीस्थान मन्दिर मर्मत	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१५०	खाल्तेबेशी ट्रष्ट निर्माण	३११५९ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१५१	नौबिसे जयमंगलटार ज्येष्ठ नागरिक प्रतिष्ठान सडक निर्माण	३११५९ १	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१५२	सपनेश्वर मन्दिर किचेन वाल ढुङ्गा छाप्ने	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१५३	पदाली खोल्साको उकालो ढलान माथि तेर्सो सम्भु अधिकारीको बारो रोड मुनि वाल निर्माण	३११५९ १	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
१५४	ठुलो ढुङ्गा मुनि भुमिस्थान मन्दिर निर्माण	३११५९ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

१५५	बुद्धपार्क वाल निर्माण तथा ढुङ्गा छाप्रे ट्रष्ट निर्माण	३११५९	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५६	लथाङ्गदेवी मन्दिर ट्रष्ट निर्माण पिपलटार	३११५९	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५७	खड्काटोल बाराही मन्दिर निर्माण काउसे	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५८	कानपुर दारेगौडा मन्दिर निर्माण	३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५९	पिपलटार गुम्बा मर्मत	३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६०	ग्येछोलिङ्ग गुम्बा निर्माण	३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६१	बिशमुरे खोल्सा नियन्त्रण कार्य	३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६२	घाटेपाटी निर्माण	३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६३	सडक सरसफाइ तथा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६४	झ्याङतेन नामोल छोलिङ गुम्बा निर्माण	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६५	तल्लो हटिया फाल्वा निर्माण	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६६	छ्यू ग्यापसोलिङ्ग गुम्बा निर्माण गिनेरी	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६७	भुपालेको वन घाटेपाटी निर्माण	३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६८	बरबोट पन्चबुद्ध भवन निर्माण	३११५९	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६९	रोफेको चर्च फुलबारी मण्डली ट्रष्ट निर्माण	३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७०	रामझुपडी भिमसेन भोजघर निर्माण	३११५९	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७१	डाँडागाउँ च्यानपाटी निर्माण	३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७२	सल्लेरीटार बाधकुलो मर्मत	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७३	पाल्ले गाउँ छोइलिङ गुम्बा निर्माण	३११५९	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७४	वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन तला थप	३११५९	१	N/A	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७५	डाँडागाउँ सिढी निर्माण	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७६	जिल्ला समन्वय समितिको साझेदारी	३११५९	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२१०२ सडक बोर्ड नेपाल

१७७	सडक वोर्ड		३११५१	१	N/A	५०,००,०००.००	३०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२१०३ नमोबुद्ध नगरपालिका - पशु शाखा													
१७८	औषधी तथा लजिस्टिक खरिद		२२५२२	१	N/A	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७९	कुकुर बन्ध्याकरण तथा रेविज खोप कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८०	पशु सेवा शाखा संग सम्वन्धी उपकरण तथा प्रयोगशाला सामग्री खरिद		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८१	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८२	पशु शाखा संग सम्वन्धी कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८३	साईलेज प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८४	बहुबर्षे घाँसको बेर्ना वितरण		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८५	पशुपालन तालिम		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८६	५० प्रतिशत अनुदानमा गोठ सुधार कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२१०४ नमोबुद्ध नगरपालिका - महिला विकास शाखा													
१८७	क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	१,९०,०००.००	०.००	१,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८८	चार वर्षे प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन		२२५२२	१	N/A	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८९	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९०	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको अभियान		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९१	महिला संस्थाको चौमासीक अन्तरक्रिया		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९२	महिला आय आर्जन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९३	बालसंजाल बैठक खर्च		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२२०१ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.१													
१९४	स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९५	विपद् व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	४९,५०७.००	०.००	०.००	४९,५०७.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९६	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९७	गहते मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९८	नरालटोल कृषि सडक		३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९९	सुनुवारटोल मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

२००	कानाकोट मोटरबाटो ढलान	१.००	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०१	काउसे नरालटोल मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०२	नर्चले डाँडा मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०३	टार बाध निर्माण		३११५४	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०४	काल्ते बिस्मुरे बाध निर्माण		३११५४	१	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०५	सिमलचौर खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०६	मिजार टोल खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०७	ढुङ्गेपानी खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०८	सिस्नेघारी खानेपानी निर्माण		३११५६	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०९	ठाटीथोक खानेपानी निर्माण		३११५६	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१०	सत्याल घाटेपाटि निर्माण		३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११	श्यामपाटि प्रतिकालय मर्मत		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२	धोविधारा बुद्धपार्क निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२०२ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.२

२१३	आन्तरिक रोजगार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१४	स्वास्थ्य स्वयंसेविका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२.००	२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१६	वडा विविध तथा भैपरी आउने खर्च		२२७११	१	N/A	८,१९,३३२.००	०.००	८,१९,३३२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१७	जनकल्याण खावा सडक ढलान		३११५१	१	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१८	छोटेडाँडा बाँसखर्क सडक ढलान		३११५१	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१९	वडा भित्रका सडकहरु सरसफाई		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२०	ब्यारेक देखि खानेपानी ट्याङ्की सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१	पिपलचौर भिमेश्वर सडक ढलान		३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२	लाकुरीबोट गोतामेटार सडक ग्रावेल		३११५१	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

२२३	पिपलचौर सल्लेनी सडक ढलान		३११५१	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४	बैरेनीचौर लास समाधि स्थल अधुरो निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५	ल्हाबाब छोर्देन गुम्बा ट्रष्ट निर्माण		३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६	बुच्चाकोट पतंजली योग साधना केन्द्र निर्माण		३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७	छोईलिङ गुम्बा निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२०३ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.३

२२८	श्री कृष्ण आधारभुत विद्यालय आवश्यक व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२९	भैरवकुण्ड कलस यात्रा		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३०	श्री महाकाल आधारभुत विद्यालय आवश्यक व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३१	बालमैत्री सूचकहरुको निरन्तरता र सुधार	३.००	२२५२२	१	N/A	१,५५,०००.००	०.००	१,५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३२	श्री कालिका आधारभुत विद्यालय आवश्यक व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३३	श्री राम माध्यामिक विद्यालय आवश्यक व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३४	कालिकादेवी भिडाबारी खानेपानी व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३५	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३६	वडाको प्रगति विवरण किताब छपाई र भिडियो निर्माण		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३७	वडा कार्यालय सहयोगी खर्च		२२५२२	१	N/A	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३८	विविध तथा भैपरी खर्च		२२७११	१	N/A	५,००,७९०.००	०.००	५,००,७९०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३९	चरुवा आधारभुत स्वास्थ्य सेव केन्द्र घर भाडा		२२७११	१	N/A	६६,०००.००	०.००	६६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४०	कृषि यन्त्र खरिद		३११२२	१	N/A	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४१	श्री कृष्ण मन्दिर देखि अड्चले जाने सडक		३११५१	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

२४२	पुरानो राम मावि देखि नयाँ बारी सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४३	दिनेशको घर ओरालो सडक ग्रावेल तथा कच्ची नाली निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४४	लाकुरीबोट मगरटोल जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४५	जोरसल्ला देखि श्रीकृष्ण आवि हुँदै महाकाल आवि जाने सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४६	चिसापानी खोला देखि झाक्रीखोला जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४७	गैरीले पथेरो चौडिला सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४८	वडा कार्यालय देखि छाप मेथिनकोट जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४९	पौडेल बेशी डिप वोरिङ्ग खानेपानी		३११५६	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५०	लप्से जोगीडाँडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५१	दाहालचौर मेथिनकोट खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५२	तामाङ्ग बस्ती सत्संग ट्रष्ट निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३	रिठेचौर महिला भवन शौचालय तथा रंगरोगन		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५४	सार्वजनिक निर्माण मर्मत संभार तथा विपद् व्यवस्थापन	३.००	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५५	ढिकुरे डाँडा विश्वकर्मा देवाली ट्रष्ट निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२०४ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.४

२५६	श्री संसारी देवि आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५७	श्री सुर्य सामुदायिक कृषक समुह भवन व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

२५८	लालदेवी खानेपानी विद्युत महसुल अनुदान		२२५२२ १	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२५९	मेथिनकोट आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थान		२२५२२ १	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६०	कृषि कार्यक्रम		२२५२२ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम		२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६२	वडा कार्यालय वरिपरि वृक्षारोपण कार्यक्रम		२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६३	मेथिनकोट खानेपानी ख विद्युत महसुल अनुदान	४.००	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६४	मिलिजुली समुह अनुदान		२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६५	सम्पूर्ण विद्यालयमा बाल क्लब कार्यक्रम		२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६६	चुहाने खानेपानी विद्युत महसुल अनुदान		२२५२२ १	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६७	विवध तथा भैपरी खर्च		२२७११ १	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६८	वडागत फुटकर खर्च		२२७११ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२६९	पौडेलचौर कामिटोल जोरसल्ला हुँदै फुर्सेडाँडा सडक स्तरोन्नती		३११५१ १	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७०	माथ्लो कामीटोल खानीडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७१	श्री अमर प्रावि देखि देवीस्थान सम्म सडक स्तरोन्नती		३११५१ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७२	सेती पिपलबोट टिमुरे सानोसोती सडक स्तरोन्नती		३११५१ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७३	तेमालरोडबाट मेथिनकोट आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र नयाँ ट्रयाक निर्माण		३११५१ १	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७४	पिपलबोट गैरी खोल्सी सडक स्तरोन्नती		३११५१ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७५	पौडेलचौर रातमाटे रिङ्ग रोड सडक स्तरोन्नती		३११५१ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
२७६	पौडेलचौर हुँदै नयाँ वडा कार्यालय भवन सम्म सडक स्तरोन्नती		३११५१ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

२७७	श्री अमर प्राथमिक विद्यालय कक्षा कोठा मर्मत तथा घेराबार		३११५९	१	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७८	सार्वजनिक मर्मत तथा निर्माण		३११५९	१	N/A	२,३२,४०३.००	२,३२,४०३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२२०५ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.५													
२७९	विविध तथा भैपरी खर्च		२२७११	१	N/A	६३,८४३.००	०.००	६३,८४३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८०	बोहोरे स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च		२२७११	१	N/A	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१	कानपुर स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च		२२७११	१	N/A	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८२	कानपुर क्याम्पस अनुदान		२५३११	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८३	खोपिको पधरो देखि पिपलचौर कृषि सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८४	साँझपोखरी मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८५	छापडाँडा हुँदै दलितवस्ति मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८६	लामाटोल सिर्दी निर्माण		३११५१	१	N/A	९५,०००.००	०.००	९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८७	सातमुल हुँदै छत्रेबरसम्मको मोटरबाटो स्तरोन्नती	५.००	३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८८	बोहोरे चौतारा हुँदै कमेरे चौतारासम्मको मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८९	डाँडाटोल हुँदै ठोक्रे माझटोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९०	चौतारा हुँदै नेवारटोल कृषि सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९१	डाँडा गाउँ गिनेरी गुम्बा जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९२	बोहोरे खनाल कुलायथान निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९३	विभिन्न सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत संभार		३११५९	१	N/A	१३,५०,०००.००	०.००	१३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९४	लष्टनटोल सिर्दी निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९५	सातमुल ६४ शिवलिङ्ग निर्माण		३११५९	१	N/A	३,९५,०००.००	०.००	३,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

२९६	लास्कोट मानेडाँडा घाटेपाटी अधुरो सत्तल निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९७	बाघभैरव मन्दिर सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९८	कमेरे घाटेपाटी पुननिर्माण		३११५९	१	N/A	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९९	गैरीगाउँ देवीथान निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३००	भतेरे लप्सेबोट सत्तल निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०१	कालीमाटी मगर कुलायनथान निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०२	डाँडागाउँ जम्बु टोल सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०३	सिङ्गेटार घाटेपाटी ट्रष्ट निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२०६ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.६

३०४	ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्ग एकल महिला तथा लक्षित वर्ग सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०५	कृषि तथा सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०६	३५ दिन भित्र जन्मदर्ता प्रोत्साहन तथा सुरक्षित मातृत्व		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०७	वडा स्तरीय बालमैत्री कार्यक्रम	६.००	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०८	विविध वडा स्तरीय कार्यक्रम		२२७११	१	N/A	१५,१०,५९६.००	१५,१०,५९६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०९	थरथरे भागेडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१०	जैसीटोल बडा कार्यालय मोटरबाटो विस्तार तथा स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११	रातमाटे भण्डारे मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१२	दाप्चाली सिंचाई कुलो मर्मत		३११५५	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१३	खाक्सी ज्यामिरे भिमसेन मन्दिर मर्मत तथा पुन निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१४	पचिस किलो कुलो मर्मत		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१५	फेदी सिढी मर्मत तथा पुननिर्माण		३११५९	१	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२०७ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.७

३१६	शैक्षिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३१७	फिल्डमा खटिने स्वस्थकर्मको लागि खाजा खर्च	२२५२२ १	N/A	२२,०००.००	०.००	२२,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३१८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३१९	दलित महिला बाजा बजाउने कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको मासिक बैठकको लागि खाजा खर्च	२२५२२ १	N/A	२४,०००.००	०.००	२४,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२१	ल्होछार कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२२	तीज कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२३	फलफुल बगैचा व्यवस्थापन विरुवा वितरण	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२४	किशोर किशोरी सामाजिक संजाल सम्वन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२५	जनहित माध्यामिक विद्यालय खेलकुद प्रोत्साहन कार्यक्रम	७.०० २२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२६	बालबालिकाको लागि बाल संजाल कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२७	महिला क्षमता अभिवृद्धि महिला टय्म्पो चालक तालिम	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२८	स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२ १	N/A	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३२९	जनहित माध्यामिक विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम कक्षा ११	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३०	कृष्ण अष्टमी जात्रा	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३१	खोलेखेत फुर्केसल्ला ढोडेनी सडक स्तरोन्नती	३११५१ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३२	सल्लेडोल सडक स्तरोन्नती	३११५१ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३३	देउवजे समुन्द्रे मोटरबाटो निर्माण	३११५१ १	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३४	ढोडेनी साउनेदेखि काक्रे सडक स्तरोन्नती	३११५१ १	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

३३५	कामदेउटार भित्रि सडक शाखा ग्रावेल	३११५१ १	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३६	वडा स्तरिय मोटरबाटो सरसफाई	३११५१ १	N/A	२,५४,८०८.००	०.००	२,५४,८०८.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३७	मजुवा ल्यासे खोल्सी कजवे निर्माण	३११५१ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३८	जोगीगेडी खोल्सी निर्माण ग्याविनवाल	३११५५ १	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३३९	डिप बोरिङ्ग सरसफाई	३११५६ १	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४०	मुलधारा रजवमपोखरी कामदेउटार खानेपानी पाइप खरिद	३११५६ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४१	गाडे कुवा संरक्षण	३११५६ १	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४२	धारापानी सिढी निर्माण	३११५९ १	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४३	ढासाकुलो मर्मत तथा बाल निर्माण	३११५९ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४४	सरस्वती आधारभुत विद्यालय सिढी निर्माण	३११५९ १	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४५	झायाङझुङ स्तुपा पर्खाल रङ्गरोगन	३११५९ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४६	काक्रे भिमसेन मन्दिर रङ्गरोगन तथा मर्मत	३११५९ १	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४७	तल्लोहटिया दलितवस्ती सिढी निर्माण	३११५९ १	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४८	खड्पुले टोल सिढी निर्माण	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३४९	पुजारीटापु देखि ठुलोधारासम्म सिढी निर्माण	३११५९ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३५०	काक्रे धारा ट्रष्ट निर्माण	३११५९ १	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३५१	सोतीखोला नियन्त्रण तथा बाल निर्माण	३११५९ १	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३५२	सिग्देल कुलाईथान मन्दिर संरक्षण	३११५९ १	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३५३	ठुलोधारा ट्रष्ट निर्माण	३११५९ १	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३५४	नविन प्रावि कक्षा कोठा निर्माण	३११५९ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
३५५	साउनेडाँडा सिढी निर्माण	३११५९ १	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

३५६	बलटोल भन्ज्याङ सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५७	झ्याङतेन नाम्पोल छोलिङ्ग गुम्बा रजबमपोखरी		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२०८ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.८

३५८	कृषि सामाग्री खरिद		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५९	महिला विकास आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६०	विविध भैपरी खर्च		२२७११	१	N/A	१०,०९,०४८.००	१०,०९,०४८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६१	कुसलेगौडा सपनेश्वर सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६२	ठुल्थारा जुरेली थुम्का सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६३	आरुबारीचौर देउबुझे सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६४	समुन्द्रे सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६५	डिहीटार पहरा सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६६	गैरापाटि सन्तानेश्वर सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६७	तार्के सिंचाई कुलो मर्मत		३११५५	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६८	समुन्द्रे चिहान पाटी मर्मत		३११५९	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६९	डराउनेपोखरी शिव मन्दिर मर्मत		३११५९	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७०	भुपालेवन चित्ता पाटी निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७१	जिवन ज्योति चर्च मर्मत		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७२	नाटेपानी दलित भवन मर्मत		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७३	सेतीदेवि आधारभुत विद्यालय खेलमैदान मर्मत		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७४	निम्तो सामुदायिक भवन पान्नाखर्क	८.००	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७५	भुपालेबन देविस्थान मन्दिर मर्मत		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२०९ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.९

३७६	कोटकालिका मौलो पुजा		२२५२२	१	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७७	बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

३७८	कोट हटिया श्रीकृष्ण रथ यात्रा	९.००	२२५२२	१	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७९	दाप्चा स्वास्थ्य चौकी छोरी प्रोत्साहन तथा विविध कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८०	दाप्चा स्वास्थ्य चौकी महिला स्वयंसेविका खाजा तथा भ्रमण		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८१	दाप्चा हेल्थपोस्ट स्वास्थ्य चौकी ल्याव संचालन तथा विविध		२२५२२	१	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८२	दाप्चा बजार रथ यात्रा		२२५२२	१	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८३	श्री कृष्ण मावि बुक्स स्टेशनरी तथा थप कर्मचारी		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८४	पल्लोटोल भिमसेन रथ यात्रा	९.००	२२५२२	१	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८५	वडा कार्यालय थप कर्मचारी		२२५२२	१	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८६	योजन टोल बाटो ढलान		३११५१	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८७	कार्कीछिडा गैरीगाउँ सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८८	दाहाल टोल गोरेटो बाटो ढलान		३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८९	मयलपानी चौर हुँदै गोपाल पोखरी मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९०	पन्चमुखी महिला भवन निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९१	डाँडागाउँ पुच्छारटोल सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९२	बजार देखि विजयको घरबाट तल्लो बाटो नाली निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९३	बाजेको घर पछाडी नाली निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९४	डम्फुडाँडा समुह भवन निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९५	लामाडाँडा बुद्धमूर्ति निर्माण		३११५९	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९६	नेपाने सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९७	गहते बुद्ध मुर्ति संरचना निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९८	जामुन कुवा पाक्युङ सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९९	कोट भोजघर मर्मत तथा संरक्षण		३११५९	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४००	दाप्चा स्वास्थ्य चौकी ट्रष्ट तथा घेरबार		३११५९	१	N/A	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

४०१	दाप्चा स्वास्थ्य संरचना रङ्गरोगन		३११५९	१	N/A	८७,४०३.००	०.००	८७,४०३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०२	डिही समुह भवन निर्माण		३११५९	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०३	दाप्चा बजार नासपति बोट देखि कोट सम्म सौन्दर्यकरण		३११५९	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०४	डाँडागाउँ समुह क्याटरिङ सामान खरिद		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०५	गैरीगाउँ समुह भवन निर्माण		३११५९	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०६	दलित बस्ति देखि कुवा सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०७	बागमारा पाटि तथा सत्तल निर्माण		३११५९	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०८	नेपानेटार च्यानपाटि तथा हात्ती आहाल संरक्षण		३११५९	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२१० नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.१०

४०९	ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला विविध कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१०	पुरानोगाउँ स्वास्थ्य चौकी अनुदान		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४११	विविध सार्वजनिक तथा भैपरी आउने खर्च		२२७११	१	N/A	१०,६८,८२०.००	१०,६८,८२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१२	पन्चकन्या प्रावि अनुदान		२५३११	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१३	बालउज्जल मावि अनुदान	१०.००	२५३११	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१४	सिम्ले लहरे मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१५	बसेरी घोरसाईने टोल मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१६	बसेरी तामाङ गाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१७	दाप्चा बसेरी मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१८	सेतीदेवि पाठक टोल मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१९	भ्याकुरे कुलो सिंचाई योजना		३११५५	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२०	ज्येष्ठ नागरिक भवन ऐसेलुचौर निर्माण क्रमागत		३११५९	१	N/A	४,३१,१८०.००	४,३१,१८०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

४२१	शुशिलादेवि मन्दिर ऐसेलुखर्क निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२२	पुरानोगाउँ भुमिस्थान मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२३	दारेगौडा पन्चकन्या मन्दिर संरक्षण		३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२४	सिस्तेखोला घाट निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२५	दारेगौडा दलित बस्ति मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२२११ नमोबुद्ध नगरपालिकावडा नं.११

४२६	बालबालिका सम्वन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२७	भैपरी तथा विविध		२२५२९	१	N/A	५,२२,४४७.००	५,२२,४४७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२८	पिपलबोट विमिरेगाउँ मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२९	वडा कार्यालय स्वारा मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३०	रोशीटार मोटरबाटो मर्मत सुधार		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३१	भ्लोनडाँडा सिस्तेखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३२	पाटिगाउँ थलबले मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३३	कपरेढुङ्गा तल्लोगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३४	डाँडा कटेरी मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३५	चिण्डेगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३६	वडा कार्यालय भवन तला थप	११.००	३११५९	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३७	डाँडाकटेरी ट्रष्ट निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२३०१ नमोबुद्ध नगरपालिका - शिक्षा शाखा

४३८	बाल विकास केन्द्रमा शिक्षक तथा सहयोगी कर्मचारी थप पारिश्रमिक		२११११	१	N/A	९१,००,०००.००	०.००	९१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३९	शिक्षक क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४४०	सिकाइ उपलब्धी परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

४४१	अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम साझेदारी	२२५२२ १	N/A	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४२	IEMIS व्यवस्थापन सहजिकरण	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४३	शिक्षा सम्बन्धी नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२ १	N/A	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४४	शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा उपचारात्मक शिक्षण कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४५	नगर शिक्षा योजना कार्यान्वयन अभिमुखिकरण तथा कार्ययोजना निर्माण	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४६	विद्यालय अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४७	नगरस्तरिय शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा प्रकाशन	२२५२२ १	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४८	SIP निर्माण सामाजिक परिक्षण तथा लेखा जिन्सी व्यवस्थापन तालिम	२२५२२ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४४९	शैक्षिक नेतृत्व विकास र असल अभ्यास अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२ १	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५०	शिक्षा शाखा विविध कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५१	दरवन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन	२२५२२ १	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५२	वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५३	शिक्षक कर्मचारी पुरस्कार तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५४	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका पहिचान घरधुरी सर्वेक्षण कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५५	प्राविधिक शिक्षा तथा उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
४५६	प्रअ बैठक तथा गोष्ठी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

४५७	नगरस्तरीय विषयगत विज्ञ शिक्षक सञ्जाल गठन तथा परिचालन		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४५८	बार्षिक शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४५९	युवा उद्यमशिलता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम साथै खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६०	बहुकक्षा बहुस्तर प्रवर्द्धन कार्यक्रम साझेदारी		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६१	नगरभित्रका सम्पूर्ण कलेजहरुलाई अनुदान		२५३११	१	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६२	विद्यालय सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास		३११२२	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६३	विद्यालय विपद् तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन		३११५९	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२३०२ नमोबुद्ध नगरपालिका - स्वास्थ्य शाखा

४६४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१४,५८,०००.००	०.००	१४,५८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६५	स्वास्थ्य शाखा संग सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६६	महिला स्वयंसेविका निवृत्त भत्ता कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६७	मोतिविन्दु भएका व्यक्तिलाई उपचार तथा सामाग्री वितरण		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६८	आयुर्वेद शाखासंग सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०३२६४०२३०३ नमोबुद्ध नगरपालिका - कृषि शाखा

४६९	कृषि उत्पादन प्रविधि क्षमता अभिवर्द्धि तालिम		२२५१२	१	N/A	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७०	च्याउ खेती सम्बन्धी तालिमा तथा सामाग्री वितरण		२२५२२	१	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७१	कृषिजन्य उत्पादनको उत्पादक वितरक र उपभोक्ता बीचको अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

४७२	तरकारी विउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७३	बाँसको टनेल निर्माण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७४	बाली संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७५	माटोको स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७६	बालि उपचार शिविर संचालन		२२५२२	१	N/A	२,२०,०००.००	०.००	२,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७७	कृषि विकास सम्वन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७८	डिजिटल तौल काँटा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७९	स्प्रे ट्याङ्की टनेल प्लास्टिक मल्टिड प्लाष्टिक पोखरी प्लाष्टिक वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८०	मौरी पालन सम्वन्धी तालिम		२२५२२	१	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८१	आलुको बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८२	मल बिक्रेता सहकारीसंग अन्तरक्रिया तथा FMS सम्वन्धी तालिम		२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८३	जैविक मल जैविक तथा वानस्पतिक विषादिको प्रयोग प्रोतसाहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)													
४८४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)		२११११	१	N/A	१३,१०,००,०००.००	०.००	१३,१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)		२११११	१	N/A	८,२७,०००.००	०.००	८,२७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा		२११११	१	N/A	४,१९,००,०००.००	०.००	४,१९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)										
४८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	N/A	१,१०,६४,०००.००	०.००	१,१०,६४,०००.००	०.००	०.००	०.००
४८८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	१	N/A	३,१२,०००.००	०.००	३,१२,०००.००	०.००	०.००	०.००
४८९	कृषि स्नातक करार	२११११	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
४९०	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२११११	१	N/A	५,६०,०००.००	०.००	५,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
४९१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	१	N/A	२,४९,०००.००	०.००	२,४९,०००.००	०.००	०.००	०.००
४९२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	१	N/A	५,८०,००,०००.००	०.००	५,८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
४९३	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	१	N/A	५,६८,०००.००	०.००	५,६८,०००.००	०.००	०.००	०.००
४९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	N/A	१६,०७,०००.००	०.००	१६,०७,०००.००	०.००	०.००	०.००
४९५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	N/A	३२,१८,०००.००	०.००	३२,१८,०००.००	०.००	०.००	०.००

४९६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२११११	१	N/A	२,३१,०००.००	०.००	२,३१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४९७	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४९८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता		२११२१	१	N/A	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४९९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२११२१	१	N/A	२३,००,०००.००	०.००	२३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५००	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)		२२५२२	१	N/A	४,४७,०००.००	०.००	४,४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	१४,१९,०००.००	०.००	१४,१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	४९,६७,०००.००	०.००	४९,६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०४	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२२५२२	१	N/A	७८,०००.००	०.००	७८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	८,९१,०००.००	०.००	८,९१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०६	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य		२२५२२	१	N/A	४,६०,०००.००	०.००	४,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

प्रवर्धन कार्यक्रम										
५०७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२ १	N/A	१,२७,०००.००	०.००	१,२७,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५०८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२ १	N/A	७,१०,०००.००	०.००	७,१०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५०९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२ १	N/A	१,५६,०००.००	०.००	१,५६,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२ १	N/A	९५,०००.००	०.००	९५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५११	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२२ १	N/A	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१२	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२ १	N/A	५,४६,०००.००	०.००	५,४६,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२ १	N/A	२,५५,०००.००	०.००	२,५५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१४	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१५	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२ १	N/A	१,७०,०००.००	०.००	१,७०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	७,१६,०००.००	०.००	७,१६,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१७	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

५१८	कार्यपालिकाको पदाधिकारी तथा विषयगत शाखासँग वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा बैठक	२२५२२ १	N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५१९	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२ १	N/A	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२१	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५२२ १	N/A	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२२	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	८८,०००.००	०.००	८८,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२३	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२ १	N/A	३,५५,०००.००	०.००	३,५५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२४	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२ १	N/A	१,६८,०००.००	०.००	१,६८,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२७	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२ १	N/A	१,०१,०००.००	०.००	१,०१,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५२८	पोषण कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	६,६८,०००.००	०.००	६,६८,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

५२९	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३०	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	N/A	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३१	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	५१,०००.००	०.००	५१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	N/A	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी		२२५२२	१	N/A	२,८१,०००.००	०.००	२,८१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३४	क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)		२२५२२	१	N/A	२५,०५,०००.००	०.००	२५,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३५	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी		२२५२२	१	N/A	९,८३,०००.००	०.००	९,८३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३६	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	N/A	१,२४,०००.००	०.००	१,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३७	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३९	परिवार योजना सेवा		२२५२२	१	N/A	१,३२,०००.००	०.००	१,३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५४०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	१	N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५४१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण,		२२५२२	१	N/A	१,४४,०००.००	०.००	१,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)										
५४२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२ १	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५४३	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	२२५२२ १	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५४४	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	२२५२२ १	N/A	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५४५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२ १	N/A	७,४०,०००.००	०.००	७,४०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५४६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२ १	N/A	३,२५,०००.००	०.००	३,२५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५४७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२ १	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२ १	N/A	१,०६,०००.००	०.००	१,०६,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

५४९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५०	विषादी सचेतना तथा न्यूनीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२,११,०००.००	०.००	२,११,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५२	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन		२२५२२	१	N/A	९,९४,०००.००	०.००	९,९४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	N/A	४,८६,०००.००	०.००	४,८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२२६१२	१	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५६	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)		२२७११	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान		२५३११	१	N/A	६,४६,०००.००	०.००	६,४६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

	विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान												
५५८	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१	N/A	९२,०००.००	०.००	९२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५९	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१	N/A	१,८५,०००.००	०.००	१,८५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११	१	N/A	८२,०००.००	०.००	८२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	१	N/A	७,३५,०००.००	०.००	७,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	१	N/A	७,३३,०००.००	०.००	७,३३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१	N/A	३३,६०,०००.००	०.००	३३,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	१	N/A	२५,६५,०००.००	०.००	२५,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१	N/A	१९,३५,०००.००	०.००	१९,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१	N/A	९,२५,०००.००	०.००	९,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१	N/A	४,८०,०००.००	०.००	४,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१	N/A	२,७७,०००.००	०.००	२,७७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका	२५३११	१	N/A	३,२५,०००.००	०.००	३,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)										
५७०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११ १	N/A	४,६२,०००.००	०.००	४,६२,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११ १	N/A	५,३७,०००.००	०.००	५,३७,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११ १	N/A	९,६०,०००.००	०.००	९,६०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११ १	N/A	२,६९,०००.००	०.००	२,६९,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११ १	N/A	४७,०००.००	०.००	४७,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११ १	N/A	२,१०,०००.००	०.००	२,१०,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११ १	N/A	१,०५,०००.००	०.००	१,०५,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११ १	N/A	५,७२,०००.००	०.००	५,७२,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३११ १	N/A	५,५३,०००.००	०.००	५,५३,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००
५७९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११ १	N/A	१८,७९,०००.००	०.००	१८,७९,०००.००	०.००	०.०० ०.००	०.००	०.००

५८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	३२,३७,०००.००	०.००	३२,३७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८१	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान		२५३११	१	N/A	३,६७,०००.००	०.००	३,६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८२	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान		२५३११	१	N/A	१,६३,०००.००	०.००	१,६३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	१	N/A	९३,०००.००	०.००	९३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२७१११	१	N/A	४६,४०,०००.००	०.००	४६,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	१	N/A	१९,५६,०००.००	०.००	१९,५६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८६	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम		३११५७	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)													
५८७	उर्जा किफायती अन्न भण्डारण तथा प्रशोधन प्रविधिको उपयोग, व्यवसायिक तरकारी तथा फलफुल खेतीको लागि बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,८०,००,०००.००	०.००	१,८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)													
५८८	नौविसे पुजारी टापु साउनेडाँडा वडा कार्यालय सडक		३११५१	१	N/A	१,७५,००,०००.००	०.००	१,७५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)													
५८९	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

५९०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९१	दाप्चा नमोबुद्ध नगर अस्पताल सबलीकरण		२२५२२	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९२	विपद् आपतकालिन संचालन केन्द्र स्थापना नमोबुद्ध नगरपालिका		२२५२२	१	N/A	७०,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९३	दाप्चा बजार देखि सानु गैरीगाउँ ठूलोगाउँ निपाने सडक निर्माण नमोबुद्ध ९ काभ्रे		३११५१	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९४	गोदार थापा गाउँ सडक निर्माण नमोबुद्ध १ काभ्रे		३११५१	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८०३२६४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)													
५९५	दलसिंगे दाप्चा सडक वडा नं १०		३११५१	१	N/A	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९६	विपि राजमार्ग हिराको पसल १ नम्वर वडा कार्यालय मथुरापाटी हुँदै २ नम्वर वडा कार्यालय जोड्ने सडक वडा नं २		३११५१	१	N/A	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९७	२० किलो दाहालचौर ओझावस्ती तिमाल रोड जोड्ने सडक वडा नं ३		३११५१	१	N/A	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
Grand Total						९१,३६,४३,९१८.००	४१,३५,४३,९१८.००	४४,६९,००,०००.००	५,३२,००,०००.००				